DISCIPLINAS

Formacao Geral

Artes

Biologia |

Educacéao Fisica |

Filosofia |

Fisica |

Geografia Geral e do Brasil |
Histéria Geral e do Brasil |
Lingua Portuguesa e Literatura Brasileira |
Matematica |

Quimica |

Sociologia |

Preparacao para o Trabalho

Lingua Estrangeira (Optativa) (Segundo
semestre)

Informatica Basica (Primeiro e segundo
semestre)

Formacao Profissional

Cronograma - Campus Patos

Campus Patos

TST INTEGRADO 2020.2

DOCENTE

Jeremias

Davi
Francisco
Rodrigo
Jordania
Jonatas

Rafael

Hélio

Jodo Paulo

Ana Caroline

Laudson

Introdugao a Higiene e Seguranga do Traball Erika/José Carlos

Estatistica Aplicada (Segundo semestre)

Higiene Ocupacional |

Introdugéo a Administragédo (Segundo semes

Primeiros Socorros

Desenho Técnico (Primeiro e segundo
semestre)

Maira

Danubia/Clotildes

Danilo Arcanjo

Lavoisier

Angela

DURAGAO
CH

80
80
120
80
120
80
80
160
120
80
80

40

40

40

80

40
80

40

INSTITUTO
FEDER
Paraiba
Campus
Patos

AL

6 | 7| 8| 9 |10] 11| 12| 13| 14| 15| 16 | 17 18 |Finais
CH Sugestoes - Horarios 242 31
SEMES TR e —— 1 8 | 15| 22 29] 5 [ 12 ] 19 ] 26| 3 ] 10] 17 a
Mar | Mar | Mar | Mar [Mar | Abr | Abr [ Abr | Abr [ Mai | Mai | Mai Mai
Finais
40 40
80 Ter - 08h as -09h 8 8 8 80
60 Qui - 09h as 10h 10 | 10 60
40 40
60 Qua - 08h as 10h 8 8 8 8 8 | 10| 10 60
40 Qua - 09h as 10h 8 8 8 8 8 40
40 40
80 8 8 8 8 8 80
60 Qui - 10h As 11h 8 8 8 8 8 |10 ] 10 60
40 Qui - 08h as 09h 8 8 8 8 8 40
40 Qui - 10h as 11h 8 8 8 8 8 40
0
40 Qui - 09h as 10h 8 8 8 8 8 40
0
40 Ter - 09h as 10h 101 10 ] 10 | 10 40
40 0
40
40
40 Ter - 08h as 09h 10 [ 10 ] 10 | 10 40
40 Sex - 09h as 10h 8 8 8 gl 8 40
40 Ter-10h as 11h 8 8 8 8 8 40
48 | 48 | 48 | 48 ( 48| 48| 48| 56 | 56 | 66 | 60 | 60 | 60 | 60 | 50 | 48 | 48 0




Campus Patos

Cronograma - Campus Patos

TST INTEGRADO 2020.2

INSTITUTO
FEDERAL
Paraiba
Campus
Patos

A CH 6 7 8 9 10 1" 12 13 14 | 15 [ 16 [ 17 18
DISCIPLINAS DOCENTE DUR:::AO SEMESTR
AL Sugestdes de 1 8 | 15122 29| 5 | 12| 19| 26| 3 | 10] 17 24
Horarios Sincronos Mar | Mar | Mar [ Mar | Mar | Abr [ Abr | Abr | Abr | Mai | Mai [ Mai [Mai
Formacao Geral Final
Biologia Il 120 60 8 8 8 8 8 | 10 | 10 60
Filosofia Il Francisco 80 40 Quarta - 08h as 09h 8 8 8 8 8 40
Fisica ll Emilio 80 40 Sexta - 08h as 09h 8 8 8 8 8 40
Geografia Geral e do Brasil Il Jordania 80 40 Terga - 09h as 10h 8 8 8 8 8 40
Histéria Geral e do Brasil Il Jonatas 80 40 Terga - 08h as 09h 8 8 8 8 8 40
Lingua Portuguesa e Literatura Brasileira Il Adriana 120 60 Quarta - 09h as 10h 10 | 10 [ 8 8 8 8 8 60
Matematica I Hanna 120 60 Quinta - 090 & 8| 8|8 |8|8[10]10 60
10h30
Quimica ll Sostenes 120 60 Terca - 08h as 09h 10 (10| g 8 60
Sociologia Il Jodo Paulo 80 40 Quinta - 10h as 11h 8 8 8 8 8 40
Preparacgao para o Trabalho
Lingua Estrangeira Moderna | (Inglés) Renata Sousa 80 40 Quarta - 10h as 11h 8|8 (8| 8| 8 40
Metodologia da pesquisa (Segundo Semestre) Ana Caroline 40 0 Sexta 09h as 10h 8 8 8 8 40
8
Lingua Estrangeira (Optativa) (Segundo Ana Caroline 40 20 40
Semestre)
Formacao Profissional
Seguranca do Trabalho | Erika 120 60 60
Ergonomia Hanne 80 40 Quinta - 09h as 10h 8 8 40
Higiene Ocupacional II Erika 120 60 Segunda - 09 as 10h 10 | 10| 8 8 8 60
Prevengéo e combate a sinistro Clotildes 80 40 Segunda-08h as 09h 8 8 8 40
Prevencéo e controle de perdas José Carlos 80 40 40
Saude Ocupacional Hanne 80 40 40
48 | 48 | 56 | 56 | 56 | 42 | 42 | 48 [ 48 [ 40 | 46 | 46 | 64 | 64 | 64 | 66 | 66 0




Cronograma - Campus

Campus Patos

TST INTEGRADO 2020.2

DISCIPLINAS

Formacéao Geral
Biologia lll
Educacgao Fisica lll
Filosofia Ill

Fisica lll
Geografia Geral e do Brasil lll

Histéria Geral e do Brasil lll

Lingua Portuguesa e Literatura Brasileira
1]

Matematica lll

Quimica lll

Sociologia lll

Preparagao para o Trabalho

Lingua Estrangeira (Espanhol - optativo)
(Segundo Semestre)

Empreendedorismo

Lingua Estrangeira Moderna Il (Inglés)
Formacgao Profissional

Seguranga do Trabalho Il

Gestao de saude, seguranga do trabalho e
meio ambiente

Higiene Ocupacional Il

Instrumentagao

DOCENTE

Renata Marinho
Davi
Francisco

Geovane

Ronaldo

Janaina
Rafael

Maira
Hélio

Erygeanny Lira

Ana Caroline
Evadio

Renata Sousa

Danubia
Danilo Arcanjo

Manuela

Leandro

CH

Semestral

80
60
40
40

40
40
60

60
40
40

40

40
40

60
40

60
60

Sugestao de horario

Quinta 10h as 11h -----

20

Quinta 14h as 15h

40

Sexta 08h as 09h

40

40

auraomason | | [ | |

40

Quarta 09h30
Sexta 09h as 10h

60

60

40

40

Sexta 10h as 11h

Quinta 09h as 10h

40

40

40

Terga 10h as 11h

Segunda 09h as 10h

Segunda 08h as 09h

60

40

60

60

840




